
31999R1228

19.6.1999.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 154/91

KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 1228/1999
(1999. gada 28. maijs)

par datu sērijām, kas jāsagatavo apdrošināšanas pakalpojumu statistikā

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1996. gada 20. decembra Regulu (EK, Eur-
atom) (1), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Regulu (EK, Eur-
atom) (2), un jo īpaši 12. panta ii), v) un vii) daļu,

(1) tā kā ar Regulu (EK, Euratom) Nr. 58/97 ir iedibināta kopēja
Kopienas statistikas izveides sistēma attiecībā uz apdroši-
nāšanas nozares struktūru, darbības veidiem, izpildi un
konkurētspēju;

(2) tā kā ir jānosaka, cik bieži apkopojama apdrošināšanas
pakalpojumu vairākgadu statistika; tā kā jānosaka pirmais
atskaites gads, lai varētu apkopot statistikas datus, kā pare-
dzēts Regulas (EK, Euratom) Nr. 58/98 5. pielikumā; tā kā
jāprecizē apdrošināšanas pakalpojumu statistikas rezultātu
iedalījums;

(3) tā kā šajā regulā paredzētie pasākumi saskan ar Statistikas
programmu komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Šīs regulas pielikuma datu sērijās ir noteikts vairākgadu rādītāju
apkopošanas biežums, rezultātu iedalījums un rezultātu
apkopojuma pirmais atskaites gads, kas minēti Regulas (EK,
Euratom) Nr. 58/97 4., 8. un 9. pantā.

2. pants

1. Dalībvalstis sagatavo šīs datu sērijas par 1999. gadu kā atskai-
tes gadu un turpmākajiem gadiem A saraksta rādītājiem, kas
uzskaitīti 5. pielikuma 4. iedaļas 3. punktā Regulā (EK, Euratom)
Nr. 58/97, un par 2003. gadu kā atskaites gadu un turpmākajiem
gadiem B saraksta rādītājiem, kas uzskaitīti minētās regulas 5. pie-
likuma 4. iedaļas 4. punktā.

2. Dalībvalstis turklāt sagatavo šīs sērijas par A saraksta rādītā-
jiem par 1996., 1997. un 1998. atskaites gadu, ja tas atbilst attie-
cīgajā valstī pastāvošajai praksei, kā arī par B saraksta rādītājiem
par 2000., 2001. un 2002. atskaites gadu, ja tas atbilst attiecīgajā
valstī pastāvošajai praksei.

3. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 1999. gada 28. maijā

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

Yves-Thibault de SILGUY

(1) OV L 14, 17.1.1997., 1. lpp.
(2) OV L 52, 21.2.1998., 1. lpp.

06/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 255



PIELIKUMS

Datu sērijas

Kopsavilkuma tabula

Sērijas kods Nosaukums

5A Uzņēmumu gada pārskatu statistika

5B Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc juridiskā statusa

5C Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc mātesuzņēmuma reģistrācijas valsts

5D Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc lieluma kategorijas

5E Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc apdrošināšanas pakalpojumu veida

5F Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc ģeogrāfiskā izvietojuma

256 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 06/3. sēj.



Uzņēmumu gada pārskatu statistikas dati atbilstīgi 5. pielikuma 4. iedaļas 3. un 4. punkta uzskaitījumam Padomes
Regulā (EK, Euratom) Nr. 58/97 par uzņēmējdarbības statistikas struktūru

5A sērija

Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

Sērijas nosaukums Uzņēmumu gada pārskatu statistika

Biežums Vienreiz gadā

Darbības veidi Visi darbības veidi, kas ietilpst NACE 1. red. 66. nodaļā, izņemot 66.02
grupu

A rādītāji 5. pielikuma 4. iedaļas 3. punkta rādītāji

Pirmais atskaites
gads

1996. gads

11 11 0 Uzņēmumu skaits 1, 2, 3, 4

12 11 0 Parakstītās bruto prēmijas 1, 2, 4, 5, 6

12 11 1 Tiešās apdrošināšanas parakstītās bruto prēmijas 1, 2, 5, 6

12 11 3 Tiešās apdrošināšanas parakstītās individuālās
apdrošināšanas bruto prēmijas

1, 5

12 11 4 Tiešās apdrošināšanas parakstītās grupu apdrošināšanas
līgumu bruto prēmijas

1, 5

12 11 5 Tiešās apdrošināšanas parakstītās periodiskās bruto
prēmijas

1, 5

12 11 6 Tiešās apdrošināšanas parakstītās vienreizējās bruto
prēmijas

1, 5

12 11 7 Tiešās apdrošināšanas parakstītās bruto prēmijas no
bezuzkrājumu līgumiem

1, 5

12 11 8 Tiešās apdrošināšanas parakstītās bruto prēmijas no
uzkrājumu veidošanas līgumiem

1, 5

12 11 9 Tiešās apdrošināšanas parakstītās bruto prēmijas no
līgumiem, kur ieguldījumu risku uzņemas apdrošinājuma
ņēmēji

1, 5

12 11 2 Pieņemtās pārapdrošināšanas bruto parakstītās prēmijas 1, 2, 4, 5, 6

06/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 257



Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

32 22 0 Ieguldījumu ienākumi 1, 5

32 23 0 Nerealizētais ieguldījumu ienākums 1, 5

32 25 0 Bruto izmaiņas dzīvības apdrošināšanas tehniskajās
rezervēs

1, 5

32 27 0 Ieguldījumu izdevumi 1, 5

32 28 0 Nerealizētie ieguldījumu zaudējumi 1, 5

32 29 0 Pārnestais ieguldījumu ienākums uz netehnisko rezultātu 1, 5

32 11 2 Bruto izmaiņas nenopelnīto apdrošināšanas prēmiju teh-
niskajās rezervēs

1, 2, 4, 5, 6

32 12 0 Pārnestais ieguldījumu ienākums no netehniskā rezultāta 2, 4, 6

32 13 1 Bruto apdrošināšanas atlīdzības maksājumi 1, 2, 4, 5, 6

32 13 4 Bruto izmaiņas atliktās apdrošināšanas atlīdzības
tehniskajās rezervēs

1, 2, 4, 5, 6

32 14 0 Bruto darbības izmaksas 1, 2, 4, 5, 6

32 15 0 Izmaiņas izlīdzināšanas tehniskajās rezervēs 2, 4, 6

32 16 0 Pārējās tehnisko rezervju pozīcijas, bruto apjoms 1, 2, 4, 5, 6

32 17 0 I starpsumma (= tehniskā rezultāta bruto bilance) 1, 2, 4, 5, 6

32 18 0 Pārapdrošināšanas rezultāts 1, 2, 4, 5, 6

32 18 1 Pārapdrošinātāju daļa parakstītajās bruto prēmijās 1, 2, 4, 5, 6

32 18 3 Pārapdrošinātāju daļa nenopelnīto prēmiju tehnisko
rezervju bruto izmaiņās

1, 2, 4, 5, 6

32 18 5 Pārapdrošinātāju daļa bruto apdrošināšanas atlīdzību
maksājumos

1, 2, 4, 5, 6

32 18 6 Pārapdrošinātāju daļa atliktās apdrošināšanas atlīdzības
tehnisko rezervju bruto izmaiņās

1, 2, 4, 5, 6

32 18 7 Pārapdrošināšanas komisijas un līdzdalība peļņā 1, 2, 4, 5, 6

258 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 06/3. sēj.



Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

32 18 8 Pārapdrošinātāju daļa tehnisko rezervju pārējo pozīciju
bruto apjomā

1, 2, 4, 5, 6

32 33 4 Pārapdrošinātāju daļa dzīvības apdrošināšanas tehnisko
rezervju bruto izmaiņās

1, 5

32 19 0 II starpsumma (= tehniskā rezultāta neto bilance) 1, 2, 3, 4, 5, 6

32 42 0 Ieguldījumu ienākumi 1, 2, 3, 4

32 43 0 Pārnestais ieguldījumu ienākums no dzīvības
apdrošināšanas tehniskā rezultāta

1, 3

32 44 0 Ieguldījumu izdevumi 1, 2, 3, 4

32 45 0 Pārnestais ieguldījumu ienākums uz nedzīvības
apdrošināšanas tehnisko rezultātu

2, 3, 4

32 46 0 Pārējie ienākumi 1, 2, 3, 4

32 47 0 Pārējie izdevumi, ietverot vērtības samazināšanos 1, 2, 3, 4

32 48 0 Peļņa vai zaudējumi no pamatdarbības 1, 2, 3, 4

32 49 0 Peļņa vai zaudējumi no ārkārtas posteņiem 1, 2, 3, 4

32 50 0 Visi nodokļi (nodoklis no pamatdarbības peļņas vai
zaudējumiem, nodoklis no ārkārtas posteņu peļņas vai
zaudējumiem, pārējie nodokļi)

1, 2, 3, 4

32 51 0 Peļņa vai zaudējumi finanšu gadā 1, 2, 3, 4

32 61 1 Kopējās apdrošināšanas komisijas 1, 2, 3, 4

32 61 2 Tiešās apdrošināšanas komisijas 1, 2, 3

32 61 4 Ārējie izdevumi par precēm un pakalpojumiem 1, 2, 3, 4

13 31 0 Personāla izmaksas 1, 2, 3, 4

32 61 5 Ārējās un iekšējās prasījumu apkalpošanas izmaksas 1, 2, 4, 5, 6

32 61 6 Iegādes izdevumi 1, 2, 4, 5, 6

32 61 7 Administrācijas izmaksas 1, 2, 4, 5, 6

32 61 8 Pārējie bruto tehniskie izdevumi 1, 2, 4, 5, 6

06/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 259



Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

32 61 9 Ieguldījumu pārvaldes izdevumi 1, 2, 4, 5, 6

32 71 1 Ienākumi no līdzdalības saistītajos uzņēmumos 1, 2, 4, 5, 6

32 71 3 Ienākumi no zemes un ēkām 1, 2, 4, 5, 6

32 71 4 Ienākumi no pārējiem ieguldījumiem 1, 2, 4, 5, 6

32 71 5 Ieguldījumu pārvērtēšana 1, 2, 4, 5, 6

32 71 6 Ieņēmumi no ieguldījumu realizācijas 1, 2, 4, 5, 6

32 72 1 Ieguldījumu pārvaldes izdevumi, ietverot procentus 1, 2, 4, 5, 6

32 72 2 Ieguldījumu vērtības samazināšanās 1, 2, 4, 5, 6

32 72 3 Zaudējumi no ieguldījumu realizācijas 1, 2, 4, 5, 6

16 11 0 Nodarbināto personu skaits 1, 2, 3, 4

36 11 0 Zeme un ēkas 1, 2, 3, 4

36 11 1 Zeme un ēkas, ko apdrošināšanas uzņēmums izmanto
savām vajadzībām

1, 2, 3, 4

36 12 0 Ieguldījumi saistītajos uzņēmumos un līdzdalība tajos 1, 2, 3, 4

36 12 1 Saistīto uzņēmumu akcijas un līdzdalība tajos 1, 2, 3, 4

36 12 2 Parādzīmes, ko izdevuši saistītie uzņēmumi un
uzņēmumi, ar kuriem apdrošināšanas uzņēmums ir sais-
tīts ar līdzdalību, kā arī tiem izsniegtie aizdevumi

1, 2, 3, 4

36 13 0 Pārējie finanšu ieguldījumi 1, 2, 3, 4

36 13 1 Akcijas un citi mainīga ienākuma vērtspapīri un
ieguldījumi ieguldījumu fondos

1, 2, 3, 4

36 13 2 Parādzīmes un citi fiksēta ienākuma vērtspapīri 1, 2, 3, 4

36 13 3 Līdzdalība ieguldījumu kopējos fondos 1, 2, 3, 4

36 13 4 Hipotekārie aizdevumi 1, 2, 3, 4

36 13 5 Pārējie aizdevumi 1, 2, 3, 4

260 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 06/3. sēj.



Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

36 13 6 Pārējie (ietverot depozītus kredītiestādēs) 1, 2, 3, 4

36 14 0 Pārapdrošinātāju garantijas iemaksas depozītu veidā 1, 2, 3, 4

36 20 0 Ieguldījumi par labu dzīvības apdrošināšanas
apdrošinājuma ņēmējiem, kas uzņemas ieguldījumu risku

1, 3

36 30 0 Kopējā bilance 1, 2, 3, 4

37 10 0 Kapitāls un rezerves kopā 1, 2, 3, 4

37 11 0 Parakstītais kapitāls vai līdzvērtīgi fondi 1, 2, 3, 4

37 12 0 Akciju emisijas uzcenojums, pārvērtēšanas rezerve,
rezerves

1, 2, 3, 4

37 20 0 Subordinētās saistības 1, 2, 3, 4

37 31 0 Nenopelnīto prēmiju bruto tehniskās rezerves 1, 2, 4, 5, 6

37 32 0 Dzīvības apdrošināšanas bruto tehniskās rezerves 1, 2, 4, 5, 6

37 33 0 Atliktās apdrošināšanas atlīdzības bruto tehniskās
rezerves

1, 2, 4, 5, 6

37 33 1 Atliktās apdrošināšanas atlīdzības bruto tehniskās
rezerves, kas attiecas uz tiešo apdrošināšanu

2, 6

37 34 0 Bruto tehniskās rezerves gratifikācijām un atlaidēm 1, 2, 3, 4

37 35 0 Izlīdzināšanas tehniskās rezerves 1, 2, 3, 4

37 36 0 Pārējās bruto tehniskās rezerves 1, 2, 3, 4

37 37 0 Bruto tehniskās rezerves dzīvības apdrošināšanas
līgumiem, kur ieguldījumu risku uzņemas apdrošinājuma
ņēmēji

1, 3, 4

37 30 1 Kopējās neto tehniskās rezerves 1, 2, 3, 4

37 41 0 Aizdevumi pret parādzīmi 1, 2, 3, 4

37 42 0 Parādi kredītiestādēm 1, 2, 3, 4

06/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 261



Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

B rādītāji 5. pielikuma 4. iedaļas 4. punkta rādītāji

Pirmais atskaites
gads

2000. gads

32 13 2 Bruto apdrošināšanas atlīdzība par prasījumiem, kas
pieteikti kārtējā pārskata gadā

2, 4, 6

32 16 1 Citi tehniskie ienākumi, neto summa 1, 2, 4, 5, 6

32 16 2 Neto izmaiņas pārējās tehniskajās rezervēs, kas neparādās
citās pozīcijās

1, 2, 4, 5, 6

32 16 3 Gratifikācijas un atlaides, neto summa 1, 2, 4, 5, 6

32 16 4 Pārējās tehniskās izmaiņas, neto summa 1, 2, 4, 5, 6

36 11 2 Zeme un ēkas (pašreizējā vērtība) 1, 2, 3, 4

36 12 3 Ieguldījumi saistītajos uzņēmumos un līdzdalība tajos
(pašreizējā vērtība)

1, 2, 3, 4

36 13 8 Pārējie finanšu ieguldījumi (pašreizējā vērtība) 1, 2, 3, 4

36 21 0 Ieguldījumi par labu dzīvības apdrošināšanas
apdrošinājuma ņēmējiem, kas uzņemas ieguldījumu risku
— zeme un ēkas

1, 3

36 22 0 Ieguldījumi par labu dzīvības apdrošināšanas
apdrošinājuma ņēmējiem, kas uzņemas ieguldījumu risku
— pārējie finanšu ieguldījumi

1, 3

Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

1. Dzīvības apdrošināšanas uzņēmumi

2. Nedzīvības apdrošināšanas uzņēmumi

3. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumi

4. Specializētie pārapdrošināšanas uzņēmumi

5. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumu dzīvības apdrošināšanas
nozare

6. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumu nedzīvības apdrošināšanas
nozare (ietverot pieņemto apdrošināšanu)

262 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 06/3. sēj.



Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc to juridiskā statusa atbilstīgi 5. pielikuma 4. iedaļas 3. un
4. punkta uzskaitījumam Padomes Regulā (EK, Euratom) Nr. 58/97 par uzņēmējdarbības statistikas struktūru

5B sērija

Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

Sērijas nosaukums Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc to juridiskā
statusa

Biežums Vienreiz gadā

Darbības veidi Visi darbības veidi, kas ietilpst NACE 1. red. 66. nodaļā, izņemot
grupu 66.02

A rādītāji 5. pielikuma 4. iedaļas 3. punkta rādītāji

Pirmais atskaites gads 1996. gads

11 11 1 Uzņēmumu skaits pēc to juridiskā statusa 1, 2, 3, 4

32 11 4 Parakstītās bruto prēmijas pēc uzņēmumu juridiskā
statusa

1, 2, 4, 5, 6

B rādītāji 5. pielikuma 4. iedaļas 4. punkta rādītāji

Pirmais atskaites gads 2000. gads

37 10 1 Kopējais kapitāls un rezerves, sadalījums pēc juridiskā
statusa

1, 2, 3, 4

Uzņēmuma vai apdro-
šināšanas darbības
veids

1. Dzīvības apdrošināšanas uzņēmumi

2. Nedzīvības apdrošināšanas uzņēmumi

3. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumi

4. Specializētie pārapdrošināšanas uzņēmumi

5. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumu dzīvības apdrošināšanas
nozare

6. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumu nedzīvības
apdrošināšanas nozare (ietverot pieņemto apdrošināšanu)

Sadalījums pēc
juridiskā statusa

1. Akciju sabiedrības

2. Savstarpējās apdrošināšanas uzņēmumi

3. Apdrošināšanas uzņēmumu filiāles, kuru galvenā pārvalde atro-
das valstīs, kas nav Eiropas Ekonomikas zonas dalībvalstis

4. Pārējie

06/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 263



Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc mātesuzņēmuma reģistrācijas valsts atbilstīgi 5. pielikuma
4. iedaļas 3. punkta uzskaitījumam Padomes Regulā (EK, Euratom) Nr. 58/97 par uzņēmējdarbības statistikas struktūru

5C sērija

Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

Sērijas nosaukums Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc
mātesuzņēmuma reģistrācijas valsts

Biežums Vienreiz gadā

Darbības veidi Visi darbības veidi, kas ietilpst NACE 1. red. 66. nodaļā, izņemot
grupu 66.02

A rādītāji 5. pielikuma 4. iedaļas 3. punkta rādītāji

Pirmais atskaites gads 1996. gads

11 11 5 Uzņēmumu skaits pēc mātesuzņēmumu reģistrācijas
valsts

1, 2, 3, 4

32 11 5 Tiešās apdrošināšanas parakstītās bruto prēmijas, kas
sadalītas pēc mātesuzņēmuma reģistrācijas valsts

1, 2, 5, 6

32 11 6 Pieņemtās pārapdrošināšanas bruto parakstītās
prēmijas, kas sadalītas pēc mātesuzņēmuma
reģistrācijas valsts

1, 2, 4, 6

32 18 2 Pārapdrošinātāju daļa parakstītajās bruto prēmijās, kas
sadalītas pēc mātesuzņēmuma reģistrācijas valsts

1, 2, 4, 5, 6

Uzņēmuma vai apdro-
šināšanas darbības
veids

1. Dzīvības apdrošināšanas uzņēmumi

2. Nedzīvības apdrošināšanas uzņēmumi

3. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumi

4. Specializētie pārapdrošināšanas uzņēmumi

5. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumu dzīvības apdrošināšanas
nozare

6. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumu nedzīvības
apdrošināšanas nozare (ietverot pieņemto apdrošināšanu)

Sadalījums pēc
mātesuzņēmumu
reģistrācijas valsts

1. Mātesuzņēmums atrodas dalībvalstī

2. Mātesuzņēmums reģistrēts citās valstīs

264 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 06/3. sēj.



Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc lieluma kategorijas atbilstīgi 5. pielikuma 4. iedaļas 3. punkta
uzskaitījumam Padomes Regulā (EK, Euratom) Nr. 58/97 par uzņēmējdarbības statistikas struktūru

5D sērija

Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

Sērijas nosaukums Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc to lieluma
kategorijas

Biežums Vienreiz gadā

Darbības veidi Visi darbības veidi, kas ietilpst NACE 1. red. 66. nodaļā, izņemot
66.02 grupu

A rādītāji 5. pielikuma 4. iedaļas 3. punkta rādītāji

Pirmais atskaites gads 1996. gads

11 11 2 Uzņēmumu skaits pēc parakstīto bruto
apdrošināšanas prēmiju apjoma kategorijas

1, 2, 3

11 11 3 Uzņēmumu skaits pēc bruto tehnisko rezervju apjoma
kategorijas

1

Uzņēmuma vai apdro-
šināšanas darbības
veids

1. Dzīvības apdrošināšanas uzņēmumi

2. Nedzīvības apdrošināšanas uzņēmumi

3. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumi

4. Specializētie pārapdrošināšanas uzņēmumi

5. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumu dzīvības apdrošināšanas
nozare

6. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumu nedzīvības
apdrošināšanas nozare (ietverot pieņemto apdrošināšanu)

Sadalījums pēc apjoma
kategorijām

Parakstītās bruto prēmijas (miljonos EUR):
< 5, 5–50, 51–250, 251–500, 501–1 000,1 000+

Bruto tehniskās rezerves (miljonos EUR):
< 50, 50 – 500, 501 – 2 500, 2 501 – 5 000, 5 001 – 10 000,
10 000 +

06/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 265



Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc apdrošināšanas pakalpojumu veida atbilstīgi 5. pielikuma
4. iedaļas 3. un 4. punkta uzskaitījumam Padomes Regulā (EK, Eurato m) Nr. 58/97 par uzņēmējdarbības

statistikas struktūru

5E sērija

Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

Sērijas nosaukums Uzņēmumu gada pārskatu statistika, kas sadalīta pēc
apdrošināšanas pakalpojumu veida

Biežums Vienreiz gadā

Darbības veidi Visi darbības veidi, kas ietilpst NACE 1. red. 66. nodaļā, izņemot
66.02 grupu

A rādītāji 5. pielikuma 4. iedaļas 3. punkta rādītāji

Pirmais atskaites gads 1996. gads

33 11 1 Tiešās apdrošināšanas bruto prēmijas, kas sadalītas
pēc CPA (apakš)kategorijām (5 ciparu līmenis un
apakškategorijas 66.03.21 un 66.03.22)

1, 2, 5, 6

33 12 1 Pārapdrošinātāju daļa tiešās apdrošināšanas
parakstītajās bruto prēmijās, kas sadalītas pēc CPA
(apakš)kategorijām (5 ciparu līmenis un
apakškategorijas 66.03.21 un 66.03.22)

1, 2, 5, 6

33 13 1 Tiešās apdrošināšanas bruto atlīdzību prasības, kas
sadalītas pēc CPA (apakš)kategorijām (5 ciparu līmenis
un apakškategorijas 66.03.21 un 66.03.22)

2, 6

33 14 1 Tiešās apdrošināšanas bruto darbības izmaksas, kas
sadalītas pēc CPA (apakš)kategorijām (5 ciparu līmenis
un apakškategorijas 66.03.21 un 66.03.22)

2, 6

33 15 1 Tiešās apdrošināšanas pārapdrošināšanas rezultāts pēc
CPA (apakš)kategorijām (5 ciparu līmenis un
apakškategorijas 66.03.21 un 66.03.22)

2, 6

B rādītāji 5. pielikuma 4. iedaļas 4. punkta rādītāji

Pirmais atskaites gads 2000. gads

37 33 3 Atliktās apdrošināšanas atlīdzības bruto tehniskās
rezerves tiešajā apdrošināšanā pēc CPA (apakš)
kategorijām (5 ciparu līmenis un apakškategorijas
66.03.21 un 66.03.22)

2, 6

266 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 06/3. sēj.



Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

39 10 0 Tiešās apdrošināšanas nenokārtoto līgumu skaits
pārskata gada beigās visiem individuālajiem dzīvības
apdrošināšanas līgumiem un šādām CPA
apakškategorijām: 66.01.1, 66.03.1, 66.03.4 un
66.03.5

1, 2, 5, 6

39 20 0 Apdrošināto personu skaits pārskata gada beigās
tiešajā apdrošināšanā visiem dzīvības grupu
apdrošināšanas līgumiem un šādā CPA
apakškategorijā: 66.03.1

1, 2, 5, 6

Izvēles rādītāji

39 30 0 Apdrošināto transportlīdzekļu skaits pārskata gada
tiešajā apdrošināšanā šādā CPA apakškategorijā:
66.03.2

2, 6

39 40 0 Bruto apdrošinājuma summa pārskata gada beigās
tiešajā apdrošināšanā šādā CPA apakškategorijā:
66.01.1 un 66.01.4

1, 5

39 50 0 Tiešajā apdrošināšanā pieteikto prasību skaits par
pārskata gadā notikušajiem apdrošināšanas
gadījumiem šādai CPA apakškategorijai: 66.03.2

2, 6

Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

1. Dzīvības apdrošināšanas uzņēmumi

2. Nedzīvības apdrošināšanas uzņēmumi

3. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumi

4. Specializētie pārapdrošināšanas uzņēmumi

5. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumu dzīvības apdrošināšanas
nozare

6. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumu nedzīvības
apdrošināšanas nozare (ietverot pieņemto apdrošināšanu)

Sadalījums pēc
apdrošināšanas
pakalpojumu veida

CPA

66.01.1 Nesaistītie dzīvības apdrošināšanas pakalpojumi

66.01.2 Saistītie dzīvības apdrošināšanas pakalpojumi

66.01.3 Tontīnas apdrošināšanas pakalpojumi

66.01.4 Kapitāla saglabāšanas apdrošināšanas pakalpojumi

06/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 267



Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

66.01.5 Pārējie dzīvības apdrošināšanas pakalpojumi

66.02.1 Grupu pensiju uzkrāšanas pakalpojumi

66.03.1 Nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanas
pakalpojumi

66.03.2 Sauszemes transporta apdrošināšanas pakalpojumi

66.03.21 Sauszemes transporta apdrošināšanas pakalpojumi,
civiltiesiskās atbildības apdrošināšana

66.03.22 Sauszemes transportlīdzekļu apdrošināšanas
pakalpojumi, pārējās kategorijas

66.03.3 Jūras, aviācijas un transporta apdrošināšanas
pakalpojumi

66.03.4 Pakalpojumi īpašuma apdrošināšanā pret uguns un
citādiem postījumiem

66.03.5 Vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas
pakalpojumi

66.03.6 Kredītu un galvojumu apdrošināšanas pakalpojumi

66.03.7 Palīdzības, juridisko izdevumu un dažādu finansiālo
zaudējumu apdrošināšanas pakalpojumi

66.03.8 Pārējie nedzīvības apdrošināšanas pakalpojumi

268 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 06/3. sēj.



Uzņēmumu gada pārskatu statistikas dati pēc ģeogrāfiskā sadalījuma atbilstīgi 5. pielikuma 4. iedaļas 3. un 4. punkta
uzskaitījumam Padomes Regulā (EK, Euratom) Nr. 58/97 par uzņēmējdarbības statistikas struktūru

5F sērija

Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

Sērijas nosaukums Uzņēmumu gada pārskatu statistika pēc ģeogrāfiskā sadalījuma

Biežums Vienreiz gadā

Darbības veidi Visi darbības veidi, kas ietilpst NACE 1. red. 66. nodaļā, izņemot
grupu 66.02

A rādītāji 5. pielikuma 4. iedaļas 3. punkta rādītāji

Pirmais atskaites gads 1996. gads

11 41 0 Filiāļu kopskaits un atrašanās vieta citās valstīs 1, 2, 3

34 31 1 Tiešās apdrošināšanas parakstītās bruto prēmijas
pēc CPA kategorijas (5 ciparu līmenis) un pēc
dalībvalsts, sadalot pēc ģeogrāfiskā principa
parakstītos darījumus, kas noslēgti saskaņā ar
tiesībām veikt uzņēmējdarbību

1, 2, 5, 6

34 32 1 Tiešās apdrošināšanas parakstītās bruto prēmijas
pēc CPA kategorijas (5 ciparu līmenis) un pēc
dalībvalsts, sadalot pēc ģeogrāfiskā principa
parakstītos darījumus, kas noslēgti saskaņā ar
pakalpojumu sniegšanas brīvību (CPA sadalījumu
skatīt 5E sērijā)

1, 2, 5, 6

B rādītāji 5. pielikuma 4. iedaļas 4. punkta rādītāji

Pirmais atskaites gads 2000. gads

34 11 0 Tiešās apdrošināšanas parakstīto bruto prēmiju
vispārīgais ģeogrāfiskais sadalījums

1, 2, 5, 6

34 12 0 Pieņemto un parakstīto bruto pārapdrošināšanas
prēmiju vispārīgais ģeogrāfiskais sadalījums

1, 2, 4, 5, 6

34 13 0 Parakstīto bruto prēmiju pārapdrošinātāju daļas
vispārīgais ģeogrāfiskais sadalījums

1, 2, 4, 5, 6

06/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 269



Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

1. Dzīvības apdrošināšanas uzņēmumi

2. Nedzīvības apdrošināšanas uzņēmumi

3. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumi

4. Specializētie pārapdrošināšanas uzņēmumi

5. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumu dzīvības
apdrošināšanas nozare

6. Jaukta tipa apdrošināšanas uzņēmumu nedzīvības
apdrošināšanas nozare (ietverot pieņemto apdrošināšanu)

Ģeogrāfiskais
sadalījums

Ģeogrāfiskais sadalījums pa dalībvalstīm:

1. Belgique/België

2. Denmark

3. Deutschland

4. Ελλάδα

5. España

6. France

7. Ireland

8. Italia

9. Luxembourg

10. Nederland

11. Österreich

12. Portugal

13. Suomi/Finland

14. Sverige

15. United Kingdom

16. Island

17. Liechtenstein

18. Norge

19. Schweiz/Suisse/Svizzera

270 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 06/3. sēj.



Uzņēmuma vai
apdrošināšanas
darbības veids

Vispārīgais ģeogrāfiskais sadalījums:

— galvenās pārvaldes dalībvalstī,

— citās dalībvalstīs,

— citās EEZ valstīs,

— Schweiz/Suisse/Svizzera,

— USA,

— Japan,

— citās trešās valstīs (citur pasaulē)

06/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 271


